（一）采用追溯调整法

本公司采用追溯调整法，于 2019 年 1 月 1 日起执行上述会计政策变更修

订后的准则和财务报表格式，对会计政策相关内容进行调整。

1、新金融工具准则

新金融工具准则将金融资产划分为三个类别：（1）以摊余成本计量的金融

资产；（2）以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产；（3）以公

允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产。在新金融工具准则下，金融资

产的分类是基于本公司管理金融资产的业务模式及该资产的合同现金流量特

征而确定。新金融工具准则取消了原金融工具准则中规定的持有至到期投资、

贷款和应收款项及可供出售金融资产三个分类类别。新金融工具准则以“预期

信用损失”模型替代了原金融工具准则中的“已发生损失”模型。

本公司执行新金融工具准则对 2019 年 1 月 1 日合并资产负债表及母公司

资产负债表各项目的影响汇总如下：

合并资产负债表项目
会计政策变更前 2018

年 12月 31日余额

新金融工具准则

影响金额

会计政策变更后 2019

年 1 月 1日余额

资产：

可供出售金融资产 18,232,152.51 -18,232,152.51

其他权益工具投资  18,232,152.51 18,232,152.51

母公司资产负债表项

目

会计政策变更前 2018

年 12 月 31 日余额

新金融工具准则

影响金额

会计政策变更后 2019

年 1 月 1 日余额

资产：

可供出售金融资产 18,232,152.51 -18,232,152.51

其他权益工具投资  18,232,152.51 18,232,152.51

2、执行财务报表格式的影响

根据财务报表格式的要求，除执行上述新金融工具准则产生的列报变化以

公告编号：2020-010

外，本公司将“应收票据及应收账款”拆分列示为“应收票据”和“应收账款”

两个项目，将“应付票据及应付账款”拆分列示为“应付票据”和“应付账款”

两个项目。本公司相应追溯调整了比较期间报表，该会计政策变更对合并及公

司净利润和所有者权益无影响。

2018年 12月 31日 调整前 变动额 调整后

应收票据

应收账款  2,113.45 2,113.45

应收票据及应收账款 2,113.45 -2,113.45

应付票据

应付账款  200.00 200.00

应付票据及应付账款 200.00 -200.00

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 50,118,001.72 0.00 50,118,001.72 0.00%

负债合计 3,883,712.09 0.00 3,883,712.09 0.00%

未分配利润 -30,137,442.94 0.00 -30,137,442.94 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 46,234,289.63 0.00 46,234,289.63 0.00%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 46,234,289.63 0.00 46,234,289.63 0.00%

营业收入 2,428,065.43 0.00 2,428,065.43 0.00%

净利润 -24,751,062.49 0.00 -24,751,062.49 0.00%

其中：归属于母公司所有者的净利润 -24,751,062.49 0.00 -24,751,062.49 0.00%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

六、备查文件目录

公告编号：2020-010

《上海华江企业管理股份有限公司第三届董事会第四次会议决议》

《上海华江企业管理股份有限公司第三届监事会第三次会议决议》

上海华江企业管理股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 30 日